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Dnia 20.12.81 r. minął tydzień od czasu, kiedy ulicami 
Wejherowa przejechała kolumna czołgów. Był to widomy 
znak stanu wojennego - ostrzeżenie, że z władzą nie ma 
żartów i trzeba stosować się do wszelkich zarządzeń.

Zostaliśmy zupełnie odcięci od świata, możliwe były 
jedynie miejscowe rozmowy telefoniczne, lecz podniesio
na słuchawka natychmiast ostrzegała: "uwaga, rozmowa 
kontrolowana". Bez przepustki poza Trójmiasto nikt nie 
wyjeżdżał. Gazety, radio telewizja dostarczały skąpych 
informacji, a zagraniczne stacje były szczególnie zagłu
szane.

Co wieczór rozmawialiśmy w gronie rodzinnym o tym, 
co się stało, dzieląc się wiadomościami, które docierały z 
Trójmiasta: kto został internowany, co się dzieje w stocz
niach, szpitalach, gdzie, jak wiedzieliśmy, rezerwowano 
miejsca dla rannych.

XXV - u.
-K.L "START”

30 listopada br. XXV-lecie działalności obchodziło Koło Sportowe 
"START" przy Meblarskiej Spółdzielni Inwalidów "ZRYW" w Wejherowie.

Na zorganizowanym z tej okazji spotkaniu, najbardziej zasłużonym 
działaczom Koła i zawodnikom wręczono dyplomy i nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Dyrekcję Spółdzielni.

Listy gratulacyjne wraz z życzeniami pomnożenia dotychczasowego 
niemałego dorobku na ręce obecnego prezesa Koła Krzysztofa RU- 
CHALSKIEGO przesłał Prezydent Miasta.

cd. na str.9

Przedświąteczne
PRANIE

Jak wynika z telewizyjnej edukacji, nie ma nic ważniejszego w 
naszym życiu niż dobre pranie.

Okazuje się jednak, żęto jest bardzo skomplikowana sprawa, ponie
waż mamy do czynienia z proszkami, z których każdy jest najlepszy: Nie 
do wiary !,ależ to jest białe !, - Dziękuję ci Orno, - To nie wizja, to Vizir!, 
Nowa, lepsza Lanza...

Atmosfera przypominała mi tamtą okupacyjną, w Kra
kowie na wygnaniu, kiedy trwały "nocne Polaków rozmo
wy". Mój niepokój pogłębiał brak wiadomości od córki, 
która z dwojgiem malutkich dzieci wyjechała do Bydgosz
czy na zaproszenie teściów. I właśnie wtedy, na cztery dni 
przed świętami, gdy byłam pogrążona w głębokim śnie, 
poczułam czyjąś rękę na ramieniu.

- mamo, niech mama wstaje, musi mama pojechać z 
Jerzym do Bydgoszczy, jego ojciec nie żyje...-

To była jakaś koszmarna, nieprawdopodobna wiado
mość. Ojciec mego zięcia czynnie pracujący w oświacie 
wizytator cieszył się względnie dobrym zdrowiem. Dwaj 
milicjanci, którzy ją przynieśli, również nie znali żadnych 
szczegółów. Do Wejherowa przekazano z komendy milicji 
w Bydgoszczy jedynie polecenie, aby powiadomić syna.

cd. na str.4

Znamy to już na pamięć, lecz widocznie zagraniczne firmy myślą, że 
my Polacy mamy zakute łby i wciąż piorą nasze mózgi swoimi proszkami. 
Telewizja natomiast kosztem naszych nerwów bezczelnie zbija forsę 
licząc na to, że nie rozbijemy swoich za ciężkie pieniądze kupionych 
telewizorów.

Jeśli chodzi o mnie, to powodowana narodową dumą oraz względa
mi praktycznymi piorę Polleną 2000. Raz tylko dałam się złamać przez 
omoliposystem, który już przy czterdziestu stopniach itd... Wkrótce jed
nak wróciłam do Polleny. (Przysięgam, że nie jest to żadna kryptorekla
ma, choć kto wie, czy nie zgłoszę się do firmy po nagrodę ?) Gdyby 
jeszcze panowie zachcieli posłuchać Ireny Kwiatkowskiej i zabrali się w 
okresie przedświątecznym do prania, życie stałoby się...- no nie ! znów 
ta reklama - prostsze. Pranie bowiem, to nie tylko włożenie bielizny do 
pralki, lecz powieszenie jej i wyprasowanie. A może byłby to sposób na 
wyładowanie złych nastrojów naszych panów ?

A więc - ociec prać !
A.G.



Dnia 25 listopada 1992 r. w 
siedzibie Miejskiego Zakładu Go
spodarki Komunalnej i Mieszka
niowej w Wejherowie odbył się 
przetarg na dzierżawę lokali użyt
kowych.

Do przetargu wystawiono lo
kal przy ul. 12 Marca 206 z prze- 
znaczeniem na zakład szewski, 

grudnia br naterenie wejhe- 
rowskiej jednostki wojsko

wej odbyła się przysięga 
wojskowa.

Nadano jej wyjątkowo uroczy
sty charakter. Wraz z żołnierzami 
najmłodszego rocznika, przysięgę 
złożyli wszyscy żołnierze służby 
zasadniczej w tej jednostce.

Związane było to z wprowa
dzeniem w Wojsku Polskim nowej 
roty przysięgi, która kończy się sło
wami "Tak mi dopomóż Bóg".

który został wydzierżawiony za ce
nę 115 tys. zł za 1 m. kw. miesięcz
nie. Natomiast lokal przy ul. 
Kopernika 5 "poszedł" za cenę 20 
tys. zł za 1 m. kw. miesięcznie, w 
którym ma być również zakład sze
wski, a lokal przy ul. Kopernika 13 
został wydzierżawiony za cenę 50 
tys. zl za m. kw. miesięcznie.

Z braku oferenta na lokal przy 
ul. Wałowej 12 (Wytwórnia Wód 
Gazowych) zostanie ogłoszony 
ponowny przetarg.

K.H.

Przysięga wojskowa |

Życzenie dochowania wierno
ści złożonej przysiędze oraz jak 
najlepszego spożytkowania czasu 
spędzonego w wojsku złożyli żoł
nierzom dowódca jednostki kmdr 
Janusz Brzezicki, dziekan dekana
tu wejherowskiego ks. kan. Bogu
sław Żurawski i prezydent miasta 
Jerzy Budnik.

J.R.

WYDARZEŃ
2»rząd Społecznego Komite

tu Opieki nad Mogiłami 
Piaśnicy zaprosił do restauracji 
"Bałtyk" około 40 osób zaangażo
wanych w pracach związanych z 
działalnością komitetu.

Rolę go
spodarzy pęł-
nili: ksiądz ____________
dziekan Bogusław Żurawski oraz 
redaktor Regina Osowicka. Wła
dze miasta reprezentował prezy
dent Jerzy Budnik. Obecny był 
nowy proboszcz Leśniewa, Ksiądz 
Jan Meller. Padły serdeczne słowa

podziękowań za poświęcenie i 
społeczne zaangażowanie zebra
nych osób oraz reprezentowanych 
przez nie firm i organizacji. Mówio
no o potrzebach piaśnickiego 
cmentarza i o planowanych tam 

przedsięwzięcia 
ch na przyszły 
rok, a także o ko
nieczności zlikwi

dowania zadłużeń finansowych, 
jakie powstały w związku z budo
wą zadaszonego leśnego ołtarza. 
Zarząd komitetu liczy na ofiarność 
społeczeństwa.

Bolesław Bonk

Zarząd Społecznego Komitetu 
Telefonizacji przypomina swoim 
członkom (tym, którzy za pośred
nictwem SKT otrzymali telefon w 
1992 roku), że w siedzibie Rejonu 
Telekomunikacyjnego wydawane

są nieodpłatnie egzemplarze "Spi
su telefonów Wejherowa". W 
związku z bliskim terminem zakoń
czenia działalności SKT, książki 
telefoniczne nie odebrane do koń
ca stycznia 1993 roku będą sprze
dane osobom spoza kręgu 
komitetu.

Bolesław Bonk

UCHWAŁA Nr XXVII/322/92

Rady Miasta 
Wejherowa

z dnia 1 grudnia 1992 roku

w sprawie lokalizacji na terenie miasta Wejherowa 
tymczasowych obiektów nie wymagających pozwole
nia na budowę i nie podlegających przepisom prawa 
budowlanego.

Na podstawie art 7 ust 1, kpt 1; art 40 ust 1,3 i4 i art 41 ust 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 
95 z późn. zmianami) - Rada Miasta Wejherowa

u ch w a 1 a, co następuje:
parag. 1

1. Zgodę na lokalizację na terenie Wejherowa tymczasowego obie
ktu nie wymagającego pozwolenia na budowę (kiosku,garażu, przenoś
nego obiektu handlowo-usługowego z wyłączeniem sezonowych 
straganów handlowych oraz obwoźnego i usług) i nie podlegającego 
przepisom prawa budowlanego zwanego niżej obiektem, wydaje z upo
ważnienia Prezydenta Miasta Kierownik Wydziału Architektury i Geodezji 
Urzędu Miejskiego.

2. Do wniosku o lokalizację obiektu wymienionego w ust. 1 wniosko
dawca załącza:

- dokument potwierdzający prawo własności gruntu,
- pisemne zapewnienie właściciela lub zarządcy gruntu, że odda w 

dzierżawę wnioskodawcy na czas określony przedmiotowy teren.
3. Właściciel obiektu, który otrzymał zgodę na lokalizację tymczaso

wą na terenie komunalnym, zawiera w ciągu 30 dni od daty jej wydania 
umowę dzierżawy gruntu z zarządcą gruntów komunalnych - Dyrektorem 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wejhe
rowie.

W przypadku nie zawarcia umowy w tym termine zgodę uważa się 
za niebyłą.

Parag. 2
Obowiązkiem właściciela obiektu jest dbałość o jego estetykę i 

należyty stan techniczny.
Parag. 3

1. Z upływem terminu czasowej lokalizacji, właściciel obiektu obo
wiązany jest usunąć go na własny koszt i uporządkować teren.

2. W przypadku, gdy właściciel obiektu nie posiada zgody na loka
lizację lub upłynął termin lokalizacji Prezydent Miasta:

1. wzywa właściciela obiektu do jego usunięcia w określonym termi
nie,

2. po bezskutecznym upływie określonego terminu występuje do 
Sądu o wydanie orzeczenia zobowiązującego właściciela obiektu do 
jego usunięcia w terminie ustalonym przez Sąd i upoważniającego 
Gminę Miasta Wejherowo do usunięcia obiektu po upływie tego terminu 
na koszt właściciela.

Parag. 4
Prezydent Miasta może skrócić termin lokalizacji obiektu w przypad

ku:
1. niedotrzymanie przez właściciela obiektu warunków towarzyszą

cych lokalizacji,
2. potrzeby wykorzystania terenu komunalnego na inne cele.

Parag. 5
Kto będąc właścicielem tymczasowego obiektu wymienionego w 

parag. 1 ust. 1 uchwały nie posiada zgody jego lokalizacji lub nie usunął 
obiektu po upływie terminu czasowej lokalizacji, podlega karze grzywny 
wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykrocze
niach.

Parag. 6
Właściciele obiektów tymczasowych znajdujących się na terenie 

Miasta Wejherowa, którzy nie mają zgody na ich lokalizację w dniu 
wejścia w życie uchwały zobowiązani są do uzyskania takiej zgody w 
termine trzech miesięcy od tej daty, pod rygorem usunięcia obiektu w 
trybie określonym w parag. 3 niniejszej uchwały.

Parag. 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1993 r. po uprzednim 

obwieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i opublikowaniu 
w miejscowej prasie.
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Tod maCtcmslqm fczyżem
Partacka 
robota

Mam okazję obserwować działania ekip wykonawców 
przy jednej ulicznej kabiny telefonicznej. Trzeba sobie 
uświadomić fakt, że przy każdym z małych obiektów, jakim 
jest kabina, pracuje aż sześć firm. Budkę wykonuje i 
montuje zakład ślusarski Heinza Borskiego, energię ele
ktryczną doprowadza i podłącza firma P&P, szyby wsta
wia zakład szklarski, pracownicy Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej układają chod
niki wokół kabiny, firma "ACTEN" wykonała i będzie nale
piać folie z napisami, emblematami i herbem miejskim, 
wreszcie ekipy Rejonu Telekomunikacyjnego doprawa- 
dzą kabel telefoniczny i zainstalują aparat.

Nie miałem zastrzeżeń przy ustawianiu budki. Wątpli
wości może budzić jedynie chyba zbyt cienka warstwa 
betonu pod budką.

Kabiny rozbłysły światłem. Elektrycy swoją robotę wy
konali, ale mam do nich pretensję. Porozrzucali na miej
scu pracy strzępy niebieskiej folii i odpadki kabi.

Przyjechała ekipa MZGKiM, która wokół kabiny ułożyła 
płyty chodnikowe. Odjechała, pozostawiając na miejscu 
pracy księżycowy krajobraz. Obok nieźle wykonanego

chodnika pozostawiono nie zniwelowane górki z ziemi 
usuniętej spod płyt, dookoła rozrzucono nie wykorzysta
ne elementy betonowe. Ten nieład pozostawili pracowni
cy tego zakładu, który jest odpowiedzialny za utrzymanie 
porządku na ulicach naszego miasta.

Po kilku dniach przyjechał samochód ze szkla
rzem. Najpierw wyrazili żal, że szyby potłukły się w czasie 
transportu. Szkło nie może zaśmiecać samochodu, a więc 
zrzucono stłuczki obok parkanu, gdzie leżą do dziś. Nie
potrzebne opakowania od kleju, którym mocowano szy
by, rzucono sobie pod nogi, nie przejmując się 
pozostawionym bałaganem.

Przerażenie ogarnia mnie na myśl, że przyjadą jeszcze 
dwie ekipy, które prawdopodobnie również nie zabiorą ze 
sobą i nie wyrzucą odpadków do śmietnika. Sprzątanie 
do nich nie należy. Oni są cenionymi fachowcami. Niech 
sobie zarząd Społecznego Komitetu posprząta, albo wy
najmie brygadę sprzątaczy.

Bolesław Bonk
P.S.
Należy wyrazić uznanie dyrektorowi MZGKiM, który 

prawidłowo zareagował natychmiast po otrzymaniu infor
macji, że pracownicy jego zakładu nie uporządkowali 
miejsc swojej pracy.

Dziękuję, panie Edmundzie.
B.B.

Wiele szumu w prasie powstało na tle sprzedaży mie
szkań komunalnych w ...Gdyni. Wojewoda Gdański za
skarżył uchwałę regulującą tryb tej sprzedaży, lecz w 
międzyczasie doszło do setek transakcji, na bardzo ko
rzystnych dla mieszkańców warunkach, cała ta sprawa 
spowodowała, że pojawiły się pytania jak to się robi w 
Wejherowie.

Prawie rok temu Rada Miasta podjęła uchwałę nr XIX 
/204/92 o zasadach sprzeda
ży mieszkań komunalnych.
Zasady są proste: wartość 
mieszkania wycenia biegły 
ekspert (właśnie o brak takie
go przepisu w gdańskiej 
uchwale ma pretensje woje
woda), następnie cenę ustala 
się stosując różne zniżki i bo
nifikaty. Zależą one od wyso
kości pierwszej wpłaty i ilości 
rat, od terminu zakupu itp. Szczególnie dużą zniżkę otrzy
mują ci, którzy kupują mieszkania za gotówkę. Przez trzy 
kwartały od wejścia w życie uchwały złożono wnioski o 
wykup 48 mieszkań. Ekspert wycenił ich wartość na około 
2 min do 2,5 min zł za metr kwadratowy. Po uwzględnieniu 
ich stanu technicznego i wszystkich przewidzianych 
uchwałą ulg lokatorzy faktycznie płacą od 400 do 900 
tysięcy za metr.

Rodzi się pytanie jaki interes widzieli radni ustalając tak 
korzystne zasady. Z jednej strony odchodzenie od socja

lizmu ma polegać na prywatyzacji. Radni uważają, że 
układ gdy właścicielem jakiegoś dobra jest osoba prywat
na jest dużo zdrowszy niż zarządzanie majątkiem wspól
nym, czyli "niczyim" przez urzędników. Z drugiej strony, 
utrzymanie domów komunalnych jest bardzo kosztowne 
dla budżetu miasta

Od lat nie starcza na remonty, od lat administrowanie 
budynkami jest mało efektywne. Sprzedaż mieszkań, a

szczególnie sprzedaż całych 
budynków, w ręce prywat
nych właścicieli powinna spo
wodować zdecydowaną 
poprawę stanu naszego pięk
nego miasta.

Przypomnijmy więc, że w 
sprawie wykupu mieszkania 
można zgłaszać się do Wy
działu Geodezji i Architektury, 
ulica 3 Maja 4, II piętro, tel. 

72-44-34. Przy wykupie można uzyskać zniżkę jeśli nastę
puje on w latach 1992 i 93, jeśli wykupywane są wszystkie 
mieszkania w kamienicy i jeśli płacimy jednorazowo całą 
kwotę. Możliwe jest też spłacanie na raty (do 10 lat) 
oprocentowane tak jak wkład w banku.

Szczegółowych informacji udzielają nasi urzędnicy 
pod podanym wyżej adresem.

Andrzej Remiszewski 
Z-ca Prezydenta Miasta
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Pamiętam, jak stał nieruchomy, 

olady jak ściana nie mogąc wydobyć 
głosu. Tymczasem nie było chwili do 
stracenia: za dwie godziny odchodzi 
ła najbliższa kolejka do Gdyni, a tam 
pozostawało zaledwie kilka minut do 
odjazdu bydgoskiego pociągu. W po
śpiechu pakowałam jakieś czarne 
rzeczy dla Jerzego, siebie, córki.

Była jeszcze głęboka noc, kiedy 
wyszliśmy na zupełnie pustą ulicę 
brnąc w głębokim śniegu. Trochę ła
twiej iść było jezdnią, lecz właśnie na 
niej, już blisko dworca 
zatrzymał nas milicyjny 
wóz.

Dokąd? - padło py
tanie.

- na pogrzeb, do 
Bydgoszczy...

- przepustki są ? -
- nie, nie mamy...-
- to jechać nie wolno.-
Samochód milicyjny odjechał, a

my poszliśmy dalej. Po pewnym cza
sie siedzieliśmy w prawie pustym po
ciągu, bez biletów ponieważ kasy 
były jeszcze nieczynne. Na szczę
ście, nie było żadnej kontroli. Uzgod
niliśmy, że w Gdyni Jerzy pobiegnie 
po bilety, natomiast ja udam się do 
pociągu. Tymczasem okazało się, że 
trzeba było pokonać jeszcze jedną 
przeszkodę: tuż przy zejściu z peronu 
kolejki elektrycznej stało uzbrojone w 
pałki ZOMO. Nigdy przedtem, ani po
tem nie widziałam tak pustych pero
nów i pomieszczeń dworca jak wtedy. 
Z naszego pociągu wysiadło kilku ro
botników, a poza tym byliśmy tylko 
my i zomowcy stojący grupkami to tu, 
to tam... Nie wiem, jak to się stało, że 
żaden nie zatrzymał mijającego ich 
pędem Jurka, który biegł tak szybko,

Dnia 4 grudnia 1992 r. w siedzibie 
WCK odbyło się spotkanie z Edmun
dem Puzdrowskim, poetą i pisarzem, 
zorganizowane przez Muzeum Pi
śmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po- 
morskiej w Wejherowie.

W miłej, kameralnej atmosferze, 
przy herbatce uczestnicy spotkania

że zdążył kupić bilety i razem ze mną 
wsiąść do pociągu, który po chwili 
ruszył w kierunku Bydgoszczy.

Było to prawdziwe szczęście w nie
szczęściu, które nas nie opuszczało, 
bo potem, w pociągu, a także w cza
sie postoju w Gdańsku, nikt nie 
sprawdzał przepustek. Zagadkowa, 
tragiczna śmierć, konieczność dosta
nia się do Bydgoszczy kazała nam 
działać z determinacją, sprawiła, że 
nie odczuwaliśmy strachu.

Ryzyko zatrzymania nas było już

poza nami i teraz, kiedy mieliśmy 
pewność, że bez przeszkód dotrze
my na miejsce, zaczęliśmy się zasta- 
nawiać nad planem działań 
związanych z pogrzebem. Potem po
jawił się niepokój o resztę rodziny, 
córkę i wnuczęta, mamę Jerzego i 
wciąż dręczące pytanie: jak zginął je
go ojciec ? - w więzieniu, od kuli w 
czasie zamieszek na ulicy ?... Na to 
pytanie nie było odpowiedzi.

I potem nagle, jak filmowa taśma 
zaczęły w pamięci przesuwać się ob
razy sprzed czterdziestu lat, lat oku
pacji: jadące odkryte samochody, a w 
nich uzbrojeni esesmani, zapluskwio- 
ny pożydowski pokoik, w którym 
gnieździliśmy się w piątkę, kiedy sku
lona spałam z bratem w żelaznym 
dziecinnym łóżeczku - pokoik, które
go poprzedni mieszkańcy zapewne 
spłonęli w Oświęcimiu, potem po za- 
mążpójściu już większy, który wynaj-

usłyszeli "gawędę" o literaturze ka
szubskiej. Tak swą wypowiedź okre
ślił pisarz. Mówił nie tylko o jej 
twórcach, ale wyraził osobisty stosu
nek do kaszubszczyzny przekonując 
słuchaczy, że jest ona sama w sobie 
skarbem wnosząc własne bogactwo 
kulturowe do ogólnego skarbca.

Polską racją stanu powinno być, 
aby krąg etniczny był czymś najważ
niejszym. "Kaszubi nie są w Polsce, 
Kaszubi są Polską".

A.G.

mowaiiśmy wraz z mężem u p. Kwia- 
towskiej bratowej budowniczego 
Gdyni, skąd później mego męża za
brało gestapo pewnej listopadowej 
nocy w 42-im roku, I pierwszy list, 
który nadszedł z Auschwitz - blok nr 
11 ... Później były narodziny mego 
pierwszego syna w szpitalu św. Łaza
rza przy pomocy odbywających pra
ktykę położniczą Niemek. Obrazy 
wszystkich przeżytych okropności 
wojennych to przesuwały się, io znów 
wracałam do koszmarnej rzeczywi

stości i dręczącego py- 
tania, co się stało. 
Odpowiedź mogła być 
tylko i była w Bydgosz
czy.

Wśród łez, w ramio
nach matki Jerzy do
wiedział się, że ojca 
znaleziono martwego 

na ulicy. Zawał serca powalił go na 
ziemię, gdy szedł na nocny dyżur do 
Kuratorium. Trzeba było chronić bu
dynek przed "sabotażem" - ową wy
dumaną obsesją władzy. Ponieważ w 
stanie wojennym ulice Bydgoszczy 
były puste, nie było nikogo, kto udzie
liłby pomocy.

Pogrzeb odbył się w przeddzień 
wigilii. W jego urządzeniu pomogli ko
ledzy zmarłego i tylko oni szli z nami, 
najbliższą rodziną za trumną. Z dal
szej, mieszkającej poza Bydgoszczą 
nie było nikogo. Nie funkcjonowały 
telefony, potrzebne były przepustki. 
Panowała noc stanu wojennego...

Z.I.

(wspomnienie)

(\Przypom i na my\ 
y o konkursiej
Wzw!5Ruz^Sncepqązml§nywy- 

glądu Placu Jakuba Wejhera, ogła- 
szony został konkurs na temat- Rynek 
wejherowski w 2000 roku.

Prace należy przesyłać na jeden z 
adresów redakcji podanych w sto
pce, do końca grudnia br.

Najciekawsze teksty zostaną wy
drukowane w "Wejherowskich Wid
nokręgach" i nagrodzone grafikami 
artysty plastyka Henryka Stankiewi
cza.

/diiudnidwä
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PROGRAM TV
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mamai ja
9.20 Przedszkoiny koncert 
życzeń

10.00 "Wielkie oszustwo" - 
film fab.

11.35 Kwadrans na kawę
11.50 Sto lat - magazyn 
ubezpieczeń społecznych

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci Ciuchcia
oraz film z serii “Tao, Tao"

16.50 Język angielski dla 
dzieci (61)

17.00 Teleexpress
17.20 "Ofiara Pearl Harbour" 
- film dok. prod. ang. cz. 2.

18.10 Prawo i bezprawie 
program rzecznika praw 
obywatelskich

18.30 Randka w ciemno - 
zabawa guizowa

19.00 Wieczorynka: "Kacper 
i jego przyjaciele"

19.30 Wiadomości
20.10 "Wielkie oszustwo - 
film fab. prod, kanadyjskiej 
reż. Stephen Surjik

21.50 Zawszepo 21 - maga
zyn reporterów

22.45 Wiadomości
23.00 Dziś w Senacie
23.10 Historia Hollywoodu 

(6)- "Hollywood i gangste
rzy" - serial dok. prod. USA

24.00 "Akademia"program 
rozrywkowy

0.45 Siódemka w Jedynce - 
Roselia Hightower - film 
dok. prod, franc.

1.35 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Wojownicze żółwie 

Ninja" serial anim. prod. 
USA

9.00 Transmisja obrad Sej
mu

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 "Wojownicze żółwie 
Ninja" - serial anim. prod. 
USA

17.20 "Kate i Allie" (15) serial 
komediowy prod. USA

17.45 Penelopy - żony poli
tyków: Zofia Król

18.00-21.00 Program regio
nalny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill ang. prog, 

rozrywkowy
22.15 "Plac Hiszpański" (3)

serial obycz. prod, włoskiej
reż. Florestano Vancini

24.00 Panorama
0.10 Bob Dylan cz. 1

PROGRAM I
7.25 Program dnia
7.30 Wieści
7.40 Zygzak - magazyn mło
dzieży wiejskiej

8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-agro program o 
wiejskim biznesie

8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program Red. 

Katolickiej dla dzieci i ro
dziców

9.35 "5-10-15" program dla 
dzieci i młodzieży oraz film 
z serii "Krzysztof Kolumb"

10.50 Język angielski dla 
dzieci (62)

11.00 Rokendroler
11.30 Sobotnie rendezvous
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 "Odyseja zwierzęca" 

(7) - serial przyrodniczy 
prod. USA

13.00 Walt Disney przedsta
wia: "Super Boloo", "Mama 
na Boże Narodzenie" (1)

14.20Telewizyjny Teatr Roz
maitości: Robert Btutter 
"Spadek ną życzenie" reż. 
Waldemar Smigasiewicz

15.30 Zaproszenie do Te
atru Telewizji: "W małym 
domku" Tadeusza Rittnera 
w reż. Andrzeja Łapickiego

15.40 Sobotnie rendezvous
16.35 Teatr Telewizji: "W ży
ciu jak w teatrze" - "Teatr", 
scenariusz i reżyseria Bar
bara Borys-Damięcka

17.00 Teleexpress
17.20 "Qomek na prerii" ,(24 

ost.) "Święto'' serial prod. 
USA

18.15 Wiecznie zielone tele
turniej muzyczny

18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD 
- program informacyjny dla 
dzieci

19.10 Wieczorynką "Przy
gód kilka wróbla Cwirka"

19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "Josephine Baker" (1) 
-film biograficzny prod, an
gielskiej reż. Brian Gibson

21.55 Kabaretowa lista prze
bojów

22.40 Wiadomości
22.55 Sportowa sobota
23.20 "Chimera" (2 ost.) film 
sensacyjny prod, angiel
skiej reż. Lawrence Gordon 
Clark

1.00 Kanał 5 - program saty- 
jiyczny
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Kaliber '92 - wojskowy 

magazyn filmowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa - pro

gram dla dzieci
9.05 Ona magazyn dla ko

biet
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami - program w 
języku migowym

9.50 Magazyn przechodnia
10.00 Opowieści z pograni
cza (3) "Eksplodująca gra
nica Irlandia" film dok. 
prod, angielskiej

10.30 Artysta i jego świat 
"Turner w Tate Gallery" cz. 
2film dok. prod, angielskiej

11.00 Kinomania - magazyn 
filmowy Krzysztofa Gostko
wskiego

11.30 Truskawkowe studio 
program dla młodzieży

12.00 Twoje przeboje
12.30 Auto - magazyn moto
ryzacyjny

13.00 Sport
13.50 Za chwilę dalszy ciąg 
programu - mag. satyrycz
ny Wojciecha Manna i 
Krzysztofa Materny

14.20 Róbta co chceta - pro
gram Jerzego Owsiaka

14.40 Zwierzęta świata "Na 
ścieżkach życia"(4) "Polo
wanie i ucieczka"-

serial dok. prod, angielskiej
15.30 Styl istnienia - dom i 
miasto

15.50 Powitanie
16.00 Zapomniana kultura: 
Zamki palazzo in fortezza

16.25 Totalizator Sportowy
16.30 Panorama
16.40 "Pełna chata" (25) film 
komed. prod. USA

17.10 Studio sport
18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci "Opowie
ści kapitana Misia"

18.35 Akademia filmu pol
skiego: "Zbrodniarz i pan
na" reż. Janusz Nasfeter

20.25 Wielki spotr: Auto-mo- 
to-klub

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedsta
wia:

22.15 "Głos serca" (3) serial 
obyczajowy prod, angiel
skiej

23.05 Pod papugami (1)
24.00 Panorama
0.10 Okolice jazzu - koncert 
gwiazd bluesa - Etty Ja
mes, Alberta Collinsa 

1.10Zakończenie programu

program i
6.55 Program dnia
7.00 "Podwodna odyseja

ekipy kapitana Cousteau"- 
“Testament Wyspy Wielka
nocnej" serial dok. prod, 
francuskiej

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylematy - aktualne 
sprawy wsi i rolnictwa

8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO
9.00 “Zamek Eureki" - serial 

prod. USA
9.25Teleranek
9.50 "Dzieci z ulicy Degrassi" 

serial prod, kanadyjskiej
10.15 Język angielski dla 
dzieci (63)

10.25 "Japonia" (7)serial 
dok. prod, angielskiej

11.25 Telewizyjny Notatnik 
Teatralny

11.45 Tydzień - mag. rolni
czy

12.30 Telewizyjny koncert 
życzeń

12.55 Teatr dla Dzieci: Jan 
Brzechwa "Kopciuszek" 
reż. Andrzej Maj

13.50 Z kamerą wśród zwie
rząt: Zimują z nami

14.05 W starym kinie: "Ko
biety nad przepaścią" me
lodramat prod, polskiej 
reż. Michał Wawrzyński i 
Emil Chaberski

15.30 Pieprz i wanilia - “Z 
nami przez świat" - "Boże 
Narodzenie u Indian"

16.10 Szafa - program o mo
dzie

17.00 Teleexpress
17.25 "Dynastia" (167) serial 

prod. USA
18.20 7 dni świat
18.50 Odjazdowa telewizja 
piracka UCHO - Kabaret 
Elita

19.00 Wieczorynka: Walt 
Disney przedstawia: "No
we przygody Kubusia Pu
chatka"

19.30 Wiadomości
20.10 "Josephine Baker" (2 
ost.) film biograficzny 
prod. ang. reż. Brian Gib
son

21.30 Sportowa niedziela
22.15 Wybory Miss World
1.30 Zakończenie programu

program n
7.30 Przegląd tygodnia (dla 

niesłyszących)
8.00 "Mała księżnfczka"- 

"Przyjęcie na wigilię Wszy* 
stkich Świętych"-* serial 
anim. prod, japońskiej

8.25 Film dla niesłyszących: 
"Josephine Baker"cz. 2 film 
prod, angielskiej

9.20 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny
10.30 Do trzech razy sztuka

11.00 Studio sport
11.30 Utwory fortepianowe 
gra Anna Górecka

12.00 "Rodzinny bumerang" 
serial prod, austraiijsko- 
angielski

12.50 Image-style w modzie
13.00 Podróże w czasie i 
przestrzeni - "Drogi i bez
droża sowieckiego komu
nizmu (3)

13.50 Weekend
14.10 Animals - pragram 
Ewy Banaszkiewicz

15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Program dnia
15.35 Godzina z Hanna Ba- 
bera

16.30 Panorama
16.40 "Cudowne lata" "Piłka 
nożna"-serial prod. USA

17.10 Międzynarodowy Fe
stiwal Ibsenowski-Oslo ’92

17.40 Pięć wieków później: 
Kraków - Norymberga

18.05 Dumny Austriak w Kra
kowie - Thomas Bernhard

18.30 Halo dzieci: "Opowie
ści kapitana Misia"

18.35 "Kapitanie do dzieła" 
film prod, angielskiej

reż. Gerald Thomas
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny - teletur

niej
22.10 Pod papugami cz. 2 

program artystyczny o la
tach 60

22.40 Wszyscy jesteśmy ro
mantyczni: Tadeusz Nale
pa

23.20 Najważniejsze dialogi 
świata Poncjusz Piłat wido
wisko teatralne

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

program i
6.00 Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie
ciach

10.00 "Dynastia" serial prod. 
USA

11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią (sma
kołyki dla dzieci)

11.30 Książe i żebrak relacja 
z prac nad spektaklem w 
Teatrze Miejskim w Gdyni

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 -16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Luz - program nasto
latków

17.00 Teleexpress
17.20 "Alf" - serial prod. USA
17.50 Fotogram - mag. foto
graficzny

WEJHERoWskie c
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18.10 Magazynio - program 
satyryczny Krzysztofa Ja
roszyńskiego i Stefana 
Friedmanna

18.20 Nasi obok nas - maga
zyn kresowy

18.45 Polska z oddali - Jan 
Nowak Jeziorański

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji: Tade

usz Rittner "W małym do- 
mku" reż. Andrzej Łapicki

22.15 Wiadomości
22.30 "Pogranicze w ogniu" 

(17) serial TP
23.30 "Gra o Polskę"- film 

dok. o Zbigniewie Brzeziń
skim

0.10 Zakończenie programu

PROGRAMU
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 "Tajemnicze złote mia

sta" serial anim. prod, fran- 
cusko-japońskiej

9.10 "Pokolenia" serial prod. 
USA

9.30 Hobby - mag.
10.00 Program muzyczny
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtór
ka najciekawszych progra
mów Dwójki

12.00-16.25 Przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 "Tajemniczezłote mia
sta" serial anim. prod, fran- 
cusko-japońskiej

17.20 Przegląd kronik filmo
wych

17.50 Polska Kronika Filmo
wa nr 51/92

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" serial 
prod. USA

19.00 "Mr. Root podbija Eu- 
ropę"(5) serial komed. 
prod, angielskiej

20.00 "Dzieciaki, kłopoty i 
my" (17) serial prod. USA

20.30 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Sport
21:40 Bez znieczulenia- pro
gram Wiesława Walendzia
ka

22.00 Gwiazdy świecą wie
czorem: Stefan Kamasa

23.10 To nie jest sprawiedli
we

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

C/HJMI 22.

PROGRAM i
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

PROGRAM TV
9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach

10.00 "Pogranicze w ogniu" 
serial TP

11 00 Giełda pracy - giełda 
szans

11.15 Przyjemne z pożytecz
nym

11.30 W drugim planie - Je
sienny wieczór: dawne ob
rzędy i zwyczaje

11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak 
oraz film z serii "Dennis - 
zawad iaka"

16.50 Język angielski dla 
dzieci (64)

17.00 Teleexpress
17.20 "Królik Buks" - serial 
anim. prod. USA

17.50 "Bill Cosby Show" - 
serial komed. prod. USA

18.15 Encyklopedia II wojny 
światowej: Niebo i piekło 
(1)

18.45 Tragedia w powietrzu 
wojskowy program doku
mentalny

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra 
pracy

20.10 Arcydzieła sztuki fil
mowej "Światła wielkiego 
miasta" film fab. prod. USA 
reż. Charles Chaplin

2'i .45 Program dokumental
ny

22.45 Wiadomości
23.05 Wieczór z... program 

Michała Ogórka i A. Koby
lińskiej

23.45 Standardy jazzowe 
gra trio Janusza Strobla

0.15 Zakończenie programu

PROGRAM n
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Kapitan Planeta i Pla- 
netarianie" - serial anim. 
prod. USA

9.10 "Pokolenia" - serial 
prod. USA

9.30 Świat kobiet - magazyn
10.00 Koncert zespołu 
R.E.M.

11.00 Ojczyzna - polszczy
zna: Feralny zaimek "Swój"

11.15 Na życzenie - powtór
ka najciekawszych progra
mów Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.40 Z kart krakowskiego 
archiwum Straż pożarna

16.55 "Kapitan Planeta i Pla- 
netarianie"- serial anim. 
prod. USA

17.20 Ojczyzna - polszczy
zna: Feralny zaimek "swój"

17.40 Moja wiara - zapadła

noc
18.00 Programy lokalne
18.30 "Pokolenia" serial 
prod. USA

18.55 Europuzlle - teledysk 
zagadka

19.00 "Nasz zmieniający się 
świat" (8) serial dokumen
talny prod, niemiecko- 
amerykańskiej

20.00Reporterzy Dwójki 
przedstawiają

20.30 La la mi do, czyli po
rykiwania szarpidrutów

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - teletur

niej
22.15 :Prawdziwa miłość" 
film prod. USA reż. Nancy 
Savoca

24.00 Panorama
0.10Zakończenie programu

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach

10.00 /Arcydzieła szuki f ilmo- 
ej: "Światła wielkiego mia
sta"- film fab. prod. USA

11.30 Dalecy a bliscy mag. 
kresowy

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Cmentarze ziemi obie
canej - film dokumentalny

12.45-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: 
“Przed pierwszą gwiazdką" 
oraz film prod, szwedzkiej 
"W lesie nie ma rozbójni
ków"

17.00 Teleexpress
17.20 "Na wariackich papie
rach" (12) serial prod. USA

18.15 Klinika zdrowego 
człowieka

18.40 My i świat mag. mię
dzynarodowy

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Program publicysty
czny

22.30 Piosenki z Butiku
22.45 Wiadomości
23.05 "Królowa Bona" (8) se

rial TP
0.05 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "New Kids on the Block" 

"Na fali" serial prod. USA
9.10 "Pokolenia" serial prod. 

USA

9.30 Świat kobiet - magazyn
10.00 “Asia w Moskwie- 
9.11.90" - program muzy
czny

11.05 Na życzenie powtórka 
najciekawszych progra
mów Dwójki

11.30 Studio sport
12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.50 Totalizator Sportowy
16.55 "New Kids on the 
Block" "Na fali" serial prod. 
USA

17.20 Dom magazyn
17.40 Sposób na starość 
program Haliny Miroszo- 
wej

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia"serial 
prod. USA

19.00 Perły z lamusa: "Fran
cja naprzód" - film prod, 
francuskiej

reż. Robert Dhery
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio Teatralne 

Dwójki:James Joyce "Gia
como Joyce" adaptacja i 
reżyseria Andrzej Maj

22.35 Program artystyczny
23.05 Lourdes film dokum.
23.25 "Być wśród ludzi"film 
dok. Lecha Kujawskiego

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

(4ii IUrfriRŁfr

program i
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
9.55 Film dla dzieci: "Magi

czne pianino Sparky’ego
10.45 Wielka i mała iluzja 
program rozrywkowy

11.30 "Podwodni rycerze: 
okręty podwodne RP" film 
dok. Zbigniewa Wawra

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-14.15 Telewizja Edu
kacyjna

14.15 Film fabularny
15.50 Program dnia
16.00 Program dla dzieci
16.30 Ulice Wielkiej Kolędy 
- widowisko dla dzieci

17.00 Teleexpress
17.20 Program publicysty
czny

18.10 Reportaż
18.30 Kolędy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Homilia Prymasa Pol
ski księdza kardynała Jó

zefa Glempa
20.15 "Jezus z Nazaretu" (1) 
serial prod, włoskiej reż. 
Franco Zeffirelli

21.55 Wigilia w ZOO
22.25 Kolędy polskie
22.40 Australijska gwiazdka 
- Kiri Te Kanawa w koncer
cie świątecznym

23.35 "Bóg się rodzi, moc 
truchleje" - Wigilia w Tyńcu

23.55 Pasterka - transmisja 
mszy z Watykanu

1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.55 Powitanie
8.00 Panorama
8.Q5 New Kids on the Block: 
"Święta Bożego Narodze
nia" serial prod. USA

8.30 "Szopki pana Adama" 
reportaż o śląskiej rodzinie 
kultywującej tradycje jaseł
kowego teatrzyku

9.00 Program lokalny
10.00 Radość narodzin - pla
styczne wizje Dnia Bożych 
Narodzin

10.30 Wigilia w okopach
10.40 Program poetycki
11.00 "Gwiazdka u Jaski
niowców"- film anim. prod. 
USA ^

12.00 "Święty Jan Kanty" film 
dokumentalny

12.45 Betlejka polska
13.15 Historia Telewizji Pol
skiej (1) Początki

14.15 Wigilia w polskim 
dworku

14.45 Powitanie
15.00 Co jest grane?
15.10 "Narodziny dzieciąt
ka"- kolędy

15.40 Animals program Ewy 
Banaszkiewicz

16.30 Panorama
16.40 Opłatek w Dwójce
17.00 Concerto Grosso na 
Boże Narodzenie gra Or
kiestra Kameralna "Amade
us" pod dyrekcją Agnieszki 
Duczmal

17.15 "Wigilia" program po
etycki

18.00 Program lokalny
18.15 Halo dzieci: Pies Lobo
18.20 "Dar miłości" film fab.
prod. USA reż. Delbert 
Mann

20.00 Europuzlle
20.10 Gore gwiazda Jezuso
wi program słowno-muzy
czny o historii kolęd

20.40 Wigilia w eremie
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny - teletur

niej
22.00 Wieczór wigilijny w 

Piwnicy pod Baranami
22.45 "Do zobaczenia do ra

na" melodramat prod. USA 
reż. Alan J. Pakuła

0.45 Wigilia jazzowa
1.15 Zakończenie programu

f. ^JKEROWskje
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ZAKŁAD PRODUKCJI 

MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

BYCHOWO 

84-250GNIEWINO
Tel. (0-58) 72 88 84 

Tel./Fax. (0-58) 71 19 61

OFERUJE
rama cwAi nszioi

- WYKONANE Z BETONÓW W KOLORACH NATURALNYCH I BARWIONYCH
- BARWIENIE WGŁĘBNE BETONU ZAPEWNIA TRWAŁOŚĆ KOLORU
- MOŻLIWOŚĆ UŁOŻENIA CHODNIKA W KOMPOZYCJI WIELOKOLOROWEJ

- NOWATORSKI KSZTAŁT PŁYTEK ZWIĘKSZA WALORY ESTETYCZNE 
-ODPORNE NA ŚCIERANIE

- MROZOODPORNE

PUNKTY SPRZEDAŻY
BYCHOWO - 84-250 GNIEWINO łel. (0-58) 72 88 84 

84-23C RUMIA ul. Zakopiańska 19 łel./fax (0-58) 71 00 10 

82-500 KWIDZYN ul. Toruńska 36 tel./fax (0-555) 21 67 
30-955 KRAKÓW ul. Biskupińska 6 tel./fax (0-12) 55 14 03

PRZYKŁADY ZASTOSOWANIA
Chodnik Chodnik typowy

o min. szerokości

SmtiMmyck Mma) ntdeblę 
ŻMUD PRODUKCJI 
•raz PKKIY SHBBMZY

Zareklamuj swoją firmę!
Zareklamuj swój sklep! 
Zareklamuj swoje usługi!
Biura ogłoszeń ”WWł

I ii I Brygady Eine WT @ 720S-35
1 ACTEN ii Rzefcidu 11 @ 724&-20

Przy czterech kolejnych ogłoszeniach 
Ogłoszenie w ramce: 1 cm kw. - 4 tys.

drobne: 1 sło\/o - 2 tys. zł
^^Ogłos

piąte gratis!!! 
4 tys. zł,

'LEKARZ PEDIATRA'
Jolanta Foltman

WIZYTY DOMOWE DO DZIECI
Codziennie od 18?° 

Wejherowo os. Przyjaźni 2 m. 26 
tel.: 72-27-66 J

GABINET STOMATOLOGICZNY!
czynny: codziennie od 9.00 do 19.00 

soboty od 9.00 do 13.00
O* ! eczenie w znieczulenia 
£7* wypełnienia halogenowe 
£7* lakierowanie zębów przebarwionych 
£7* lakowanie zębów u dzieci 
£7> odbudowa zębów złamanych 
£7> ultradźwiękowe usuwanie kamienia 
£7* korony, mosty, protezy ruchome 

korony, mosty porcelanowe 
protezy szkieletowe 

£7» usuwanie zębów
Wejherowo ul Wołowa 25 teł. 72-46-55

• S{(ep P 2 X

Poleca:
Q art. spożywcze - ybbiał, pieczywo 

Q fajerwerki, petardy 

f"l śmieszne zabawki 

] leki ziołowe - piątek1

□ kawa, papierosy, piwo

□ kwiaty doniczkowe

zapraszamy.
9“-20°° codziennie, niedziele i święta | 

ul. WAŁOWA 26
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STRAŻ
Kolejne kradzieże

... na targowisku przy ul. Rzeż- 
nickiej 27.11.92 r. z 3 min zł okra
dziono mieszkankę Łeby Irenę 
W..która dopiero po dwóch godzi
nach zauważyła rozciętą torbę. 
Również 1 grudnia 350 tys. zł stra
ciła mieszkanka Wejherowa Kry
styna W. Można stwierdzić, iż 
kradzieże gotówki następują w dni 
targowe pomiędzy godz. 10.00 - 
13.00. Apele do mieszkańców o 
nie przenoszenie większej gotówki 
w torbach i reklamówkach nie od
noszą pożądanego skutku.

Nie panuje nad 
sobą

29 listopada ok. godz. 18.00 
mieszkanka Wejherowa zgłosiła, 
że jej brat Józef H. grozi uderze
niem nożem. Zgłoszenie się po
twierdziło. Józef H. stwierdził, że 
nie panuje nad swoim zachowa
niem. Powód - alkohol. Dnia nastę- 
pnego po przeprowadzonej 
rozmowie dobrowolnie zgodził się 
na leczenie odwykowe oraz pobrał

IMEJSKA
stosowne skierowanie.

Zapadł w sen
29 listopada o godz. 19.35 

przy śmietniku odnaleziono śpią
cego mężczyznę. Mieszkaniec 
Wejherowa Mirosław M. po prostu 
nadużył alkoholu i dalszą część 
nocy musiał spędzić w izbie 
wytrzeźwień w Gdyni.

Wynaleźli sposób
... na chwileczkę zapomnienia 

dwaj uczniowie Zasadniczej Szko
ły Zawodowej nr 3 w Wejherowie 
Rafał H. oraz Jerzy W.

Swój wolny czas spędzają w 
wejherowskim lesie na wąchaniu 
butaprenu. Z “wąchaczami“ na 
wniosek jednego rodzica przepro
wadzono rozmowę. Może teraz 
butapren będzie wykorzystany 
zgodnie z przeznaczeniem.

Bo się powieszę !
Taki ostry warunek postawił 

Stefan S. z Wejherowa. Będąc pod 
wpływem środków odurzających 
"denaturatu" zgłosił się do Straży

W DZIAŁANIU
J

Miejskiej.

"Albo skierujecie mnie na le
czenie albo się powieszę !“ Otrzy
mał stosowne skierowanie od 
lekarza i został odwieziony do Sta
rogardu Gdańskiego. Stefan S. 2

ostatnio przebywał już na leczeniu 
odwykowym. Dzień pobytu ko
sztuje tam 10 tys. zł dziennie. Brak 
pieniędzy powoduje wydalenie ze 
szpitala. Jak to się ma z ustawą o 
wychowaniu w trzeźwości ?

(ZH)

Do naszej redakcji nadszedł list 
od Zjednoczenia Polekw Australii i 
Nowej Zelandii z prośbą o wydruko
wanie w "Wejherowskich Widno
kręgach" świątecznych życzeń dla 
społeczeństwa polskiego.

Prośbę tę z przyjemnością speł
niamy.

wąnie wszelkich problemów w 
Polsce.

Ryczymy obfitych łask Bo
żych, pomyślności i wspa

niałych osiągnięć społecznych 
wszystkim organizacjom i ich za
rządom oraz szczęścia osobistego 
rodzinom.

2 okazji Świąt Bożego Naro
dzenia i Nowego 1993 Ro

ku, składamy całemu 
społeczeństwu polskiemu - bar
dzo serdeczne życzenia, aby rok 
ten przyniósł zgodę i dobrobyt dla 
naszego Narodu oraz uporządko-

2yczymy również dalszego 
świetnego rozwoju prasy 

polskiej w Kraju I 
Z poważaniem
inż. Maria Krupska, prezeska 
Zjednoczenia Polekw Australii 

i Nowej Zelandii

Tne^pSczr^wTaTaTyrTnalcTemr
Przedstawione są tu reprodukcje 
dzieł artystów malarzy i rzeźbiarzy. 
Drugie hasło to

"Narodziny Jezusa Chrystu
sa". Ten fragment zbioru, to cła 
gama pomysłów. Są w nim repro
dukcje sławnych obrazów i rzeźb 

oraz wiele indywidual- 
"^nych pomysłów auto

rów znaczków. Z okazji 
Bożego Narodzenia, 
prawie wszystkie po
czty świata wydają oko- 
licznościowe walory 

ifilatelistyczne. Niektóre 
z nich przedstawiają: 

gwiazdora, drzewka wigilijne itp. 
ale przeważają symbole religij
ne,jak święta rodzina, szopka bet
lejemska, czy pokłon trzech króli.

Zainteresowanych tym tema
tem czytelników kącika filateli
stycznego, zapraszam do siedziby 
naszego Koła na Oś. Chopina, 
gdzie wystawiona jest do publicz
nego obejrzenia wyżej opisana 
część zbioru filatelistycznego.

W przededniu Świąt Bożego 
Narodzenia, oraz zbliżającego się 
Nowego 1993 Roku miłośnikom 
znaczka pocztowego życzę wszy
stkiego co najlepsze.

Mariusz Kozakiewicz

Zbiory filatelistyczne (wysta
wowe) mają różnoraki charakter.

Wśród nich znajdują się tak 
zwane TEMATYCZNE ograniczo
ne do określonego tematu, zawie- 
rają wszelakie walory 
filatelistyczne. Z okazji Świąt Boże
go Narodzenia chciałbym Pań

stwu przybliżyć temat “Zycie Jezu
sa Chrystusa". Zbiór pod takim ty
tułem znajduje się w naszym, Kole 
186 a jego właścicielem jest Pan 
Paweł Grenke. Dzisiaj ograniczę 
się tylko do popisu dwóch pier
wszych części zbioru. Całość roz- 
poczyna się hasłem 
"ZWIASTOWANIE". W skład walo
rów pokazanych na kartach wysta
wowych znajdują się znaczki oraz 
całostki (koperty i karty), które 
przedstawiają zdarzenie, kiedy to 
anioł Gabryie! zstąpił z nieba i 
zwiastował Maryi, że porodzi syna 
Jezusa Chrystusa.

Ta część zbioru nie zawiera 
zbyt wiele znaczków pocztowych, 
ze względu na nikłe zainteresowa-

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej i

Mieszkaniowej w Wejherowie,
ul. Obrońców Helu 1, tel. 72-13-34

ogłasza przetarg nieograniczony, ustny na dzierżawę 
lokalu użytkowego przy ul. Wałowej Nr 12 w Wejherowie 
o powierzchni użytkowej 683,96 m kw. z przeznaczeniem 
na wytwórnię wód gazowanych, przetwórstwo spożywcze 
itp. Cena wywoławcza 20.000,-zł za 1 m. kw. miesięcznie.

Przetarg odbędzie się dnia 29 grudnia 1992 r. godz. 
10.00 w świetlicy Zakładu.

Wadium w wysokości 5.000.000,- należy wpłacić do 
kasy Zakładu do dnia 28 grudnia 1992 r. godz. 10.00 - 
13.00.

W przypadku wygrania przetargu wadium zatrzymane 
jest na poczet czynszu za pierwszy miesiąc.

Zastrzegamy sobie prawo zatrzymania wadium, jeżeli 
oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy w terminie 7 dni, oraz prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyny.

DYREKTOR
(-)

mgr Edmund Pionk
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
MIKOŁAJKI

na
sportowo

Na sportowo postanowili uczcić Mikołajki 
właściciele wraz z pracownikami oraz ich rodzi
nami dwóch wejherowskich zakładów gastro

nomicznych "Bałtyk" i "Adria". Na stadionie 
"Gryfa" rozegrali oni między sobą mecz piłkar
ski. Nie wynik był tu najważniejszy, chociaż z 
obowiązku kronikarskiego podajemy, że wy
grał "Bałtyk" 5:1, ale oprawa meczu. Był na 
stadionie "sponsorowany" przez obie w/w firmy 
Św. Mikołaj, była loteria fantowa na cele chary
tatywne. Wszyscy, którzy na stadion przybyli, 
głównie obdarowane dzieci, bawili się świetnie. 
I o to chodziło. Jest to godny naśladowania 
przykłąd połączenia przyjemnego z pożytecz
nym.

K.H.

W piątej rundzie rozgrywek o mistrzostwo I 
ligi kręglarskiej drużyna wejherowskiego "Gry
fa" pokonała (we własnej kręgielni) 2:0 (3194 - 
3051) ZKS "Alfa" Poznań.

Punkty dla zwycięzców zdobyli: Arkadiusz 
Stachecki - 830, Piotr Białas - 810, Bogusław 
Dobkowicz - 787 i Andrzej Dobkowicz - 767. 
Najlepszym zawodnikiem w zespole poznań
skim był Grzegorz Bonk - 792 pkt.

Aktualna tabela I ligi:

1. Czarna Kula Poznań 8 pkt
2. Sparta Kraków 7 pkt

3. Gryf Wejherowo 6 pkt

I lüg» 

RęgŁarska
4. Lech Poznań 6 pkt
5. Tucholanka Tuchola 5 pkt
6. Polonia Leszno 4 pkt
7. Alfa Poznań 4 pkt
8. Polonia Łaziska 0 pkt

L.L.

Oświadczenie TPD
Ostatnio wśród mieszkańców Osiedla 
jaźni rozprowadzono list Społecznego Ko

mitetu Budowy Zespołu Boisk, Kortów i Garaży, 
który zawiązaf się w sierpniu 91 roku. Piękna i 
szlachetna to inwestycja, gdyby, właśnie gdyby 
prawda nie wyglądała inaczej. Prawda dotyczy 
powstania boiska. Od blisko 5-ciu lat boje o 
odzyskanie dla mieszkańców miasta a szcze-

boiska wraz z bieżnią lekkoatletyczną została 
zobowiązana EJZ, a w konsekwencji jej "spad
kobiercy".

Po zakończeniu budowy osiedla w/w orga
nizacje zainteresowane wypełnieniem zobo-

tleniowych pogłoskamiPbudowie 
żmudną

8o, ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej.
ostępnego szczególnie dla tych. którym takie

go miejsca brakuje - "podwórkowym piłka
rzom".

"Urodzeni wcześniej", w okresie, gdy nie 
panowała jeszcze moda na osiedla i bloki - 
znają podwórka. Podwórka, które w zależności 
od potrzeb i fantazji zamieniały się w place, 
twierdze i pola bitew. Podwórko było miejscem 
integracji wszystkich mieszkańców przyległych 
domów, a zadzierzgnięte tam dziecięce 
przyjaźnie okazywały się często najtrwalsze. 

Blokowe dzieci nie posiadają podwórka, na
l'i'-------------L,‘” ----- 1—----------- ' v piłkę.

) posia-
stkim chętnym. ~Wielu ź nas pamię?a 
rozgrywane na istniejącym kiedyś w tym miej
scu boisku mecze piłkarskie, turnieje drużyn 
chłopięcych i młodzieżowych, drużyn zakłado
wych.

Można było kibicować do woli, za darmo. 
Wracąjr- °-J-:------
przez
dzielni
Sprawa je 
wiązań EJi

jest i
jest konsekwencją istniejących zobo- 

!Z wobec naszego miasta, a co za tym

idzie jej "spadkobierców". Sugerowanie finan
sowania powstającego boiska z kieszeni spół
dzielców, a także inne sformułowania są 
nieprawdziwe, liczące na poparcie akcji.

Uważamy, iż mieszkańcy osiedla winni 
znać prawdę - a prawda tak właśnie wygląda. 
Należy dodać, iż w pobliżu boiska znajduje się 
szkoła zawodowa, pozbawiona całkowicie tere
nu dla ćwiczeń gimnastycznych i sportowych, 
nie mówiąc już o innych położonych w pobliżu 
placówkach wychowawczych, czy wielkich 
osiedlach mieszkaniowych, których dzieci po
zbawione są miejsca zabaw. I jeszcze jedno, 
szkoda, że podpisy na liście są nieczytelne - 
więc kto ? Nie mateż adresu, siedziby Komitetu 
- więc gdzie ? Dokąd adresować wyjaśnienia.

Zarząd Miejski TPD w Wejherowie.

MISTRZOSTWA 
MIASTA W 

BADMINTONIE
W sali sportowej Szkoły Podstawowej w 

Gościcinie odbyły się mistrzostwa miasta Wej
herowa w badmintonie.

W zawodach startowało 69 zawodników, 
którzy reprezentowali 18 drużyn.

wyniki końcowe:
a) zespołowe
1. Ognisko TKKF "Centrum" w Wejherowie
2. MSI "Zryw" w Wejherowie
3. Koło Sportowe “Start" w Wejherowie
4. Ognisko TKKF Tęcza" w Wejherowie
5. Ognisko TKKF "Jedność" w Gościcinie
b) indywidualnie
1. Wiesław Krezymon (Centrum)
2. Tomasz Miętki (Centrum)
3. Jacek Zdunkowski (Zryw)
4. Taras Strzelecki (Zryw)
5. Andrzej Hincke (Żryw)
6. Marcin Strzelecki (Start)
7. Ryszard Kłopotowski (Centrum)
8. Zenon Zieman (Jedność)
Impreza była sponsorowana przez Toma

sza Marciniaka - dyrektora Domu Handlowego 
"Kaszub" w Wejherowie.

L.L.

Weiherowska 
Liga Kręglarskaj

79 zawodniczek i zawodników uczestniczy
ło w siódmym (przedostatnim) turnieju kwalifi
kacyjnym Wejherowskiej Ligi Kręglarskiej. 

Wyniki końcowe:
a) kobiety zespołowo
1. TKKF "Tęcza" Wejherowo - 567 pkt
2. TKKF "Centrum" Wejherowo - 494 pkt
3. TKKF "Senior" Wejherowo - 486 pkt 
Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie:

Genowefa Lende, Danuta Czerwionka i Kamila 
Trajdos.

b) kobiety indywidualnie
1. Genowefa Lenda (Tęcza) -195 pkt
2. Lidia Żak (Belfrzy) -191 (zb. 44) pkt
3. Aleksandra Pilarczyk (Kaszuby) -191 (zb. 

43) pkt
4. Agata Żak (Belfrzy) -190 pkt
5< Danuta Czerwionka (Tęcza) -188 pkt
c) mężczyźni zespołowo
1. MSI "Zryw" Wejherowo -1515 pkt
2. KS "Start" Wejherowo -1509 pkt
3. TKKF "Jedność" Gościcino -1499 pkt 
Zwycięska drużyna wystąpiła w skła-

dzie:Dariusz Zawadzki, Ryszard Nalepa, Wie
sław Sikora i Mirosław Brud.

d) mężczyźni indywidualnie
1. Mariusz Miotk (Start) - 404 pkt
2. Jarosław Martyka (Centrum) - 399 

(zb.139) pkt
3. Dariusz Zawadzki (Zryw) - 399 (zb. 124) 

pkt
4. Zbigniew Halmann (Tęcza) - 398 pkt
5. Jan Pruchnicki (Elektryk) - 390 pkt

L.L.

XXV-lecie Koła "START"

Koło zalicza się do najlepszych w kraju. 
Jego zawodnicy zdobywali medale na zawo
dach krajowych i międzynarodowych. Z braku 
miejsca nie możemy wymienić wszystkich 
osiągnięć.

Ograniczamy się tylko do najważniejszych.
I tak: ciężarowiec Henryk Kohnke, najlepszy 
zawodnik w historii Koła, wielokrotny medalista 
mistrzostw Polski, Europy i świata, zdobył złoty 
medal na igrzyskach paraolimpijskich w Seulu 
w 1988 r., a srebrny medal na igrzyskach w 
Barcelonie w 1992 r. Złoty medal w podnosze
niu ciężarów w Seulu zdobył także inny zawod- 
nik Koła Tadeusz Gry glas. Wielokrotnymi 
Mistrzami Polski byli także ciężarowcy - Stefan 
Witbrodt, Mirosław Białk, Jan Ząbko, tenisiści 
stołowi - Jan Linstadt, Krzysztof Ruchalski, Ry
szard Wleczyk, Artur Furtak, Ryszard Szczepiń- 
ski, Zbigniew Zalesiński, Beata Knigo, Dariusz 
Artymiak, Erwin Lindenem, Barbara Rompa, 
Andrzej Rudnicki, kręglarze - Mirosław Brud, 
Jarosław Krampa, Józef Szreder, Mariusz 
Miotk, Bogdan Grubba, Dariusz Zawadzki, sza
chista - Zygmund Wielecki, pływacy - Ewa Ra
kowiecka, Barbara Rompe, Maria Słomkowska, 
Piotr Marszałkowicz.

Aktualnie Koło posiada 285 członków, w 
tym 207 to pracownicy Spółdzielni.

K.H.

W&JHERoWskie O
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Tym razem pan Jakub pojawił się bez płaszcza. W 
mroku bielał koronkowy kołnierz, po którym spływał gruby 
łańcuch, z zawieszonym na nim krzyżem, wyraźniej złocą
cy się na aksamicie czarnego ubioru.

- Wielcem rad - powiedział - że rajcowie wasi dbałością 
większą mój gród otaczają, posadzenie drzew nowych i 
wyłożenie piękne dróg pieszych zarządzając. Za moich 
czasów takową kostkę jeno w Rzymie widywałem. A drze
wek młodych niechaj straże miejskie pilnie strzegą, aby 
ich żadna bandycka ręka nie ułamała. Ja sam wiele ich 
sadzić przykazywałem, ku upiększeniu miasta, aliści ża
den nicpon dotknąć się ich nie ważył chłosty przy pręgie
rzu się bojąc. To wam chciałem rzec ku przestrodze - rzekł 
mój czcigodny gość i zniknął, jak zwykle nie dając mi dojść 
do słowa.

A.G.

Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych 
„P&P" ORLE,
72-48-92

Oferuje konkurencyjne ceny na wykonanie:

• linie energetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i nn

I stacje transformatorowe
• pomiary wszystkich rodzajów
• instalacje wewnętrzne
• dokumentacje na roboty techniczne
• nadzory inwestorskie branży elektrycznej
• linie telekomunikacyjne

PoLłyŁ* JUl

BANK ' SA
Oddział w Walterowie

Oferuje szeroki asortyment 
usług bankowych:

Oprowadzenie rozliczeń krajowych i zagranicznych
□ udzielanie podmiotom gospodarczym kredytów w 

walucie krajowej
□ udzielanie kredytów konsumpcyjnych dla ludności:

osobom, posiadającym bieżące rachunki 
oszczędnośdowo-rozliczeniowe w BG SA 

osobom posiadającym lokaty terminowe w BG SA 

□prowadzenie obsługi rynku papierów wartościowych 
przez licencjonowane Biuro Maklerskie

□ otwieranie i prowadzenie rachunków bankowych dla 
osób fizycznych i prawnych w walucie krajowej i 
walutach wymienialnych

□przyjmowanie depozytów 3, 6, 12, 24 i 36 
miesięcznych od osób fizycznych i prawnych na 
rachunki terminowe.
Szczegółowych informacji udzielają:
/Oddział BG SA Wejherowo, ul. 12 Marca 195 
tel 72-31-37 i 72-13-11

♦Filia Oddziału BG SA Puck, Plac Wolności 1 
tel. 73-25-82 i 72-26-35

Zapraszamy do przystania z naszych, usłuy^

RÓBMY SWOJE
Pod tym zawołaniem odbył się zjazd delegatów Zrzeszenia Kaszub- 

sko-Pomorskiego. Delegaci kilkudziesięciu oddziałów od Słupska po 
Toruń i Warszawę, parlamentarzyści, burmistrzowie, profesorowie wy
ższych uczelni i inni goście przez dzień radzili nad przyszłością tej 
niezwykłej organizacji. Niezwykłej - bo niewiele jest w Polsce, spustoszo
nej po kilkudziesięciu latach tzw. realnego socjalizmu, stowarzyszeń 
mogących pochwalić się tak długim rodowodem, nieprzerwaną działal
nością, a nieskompromitowanych współpracą z komunistami.

ZK-Pjako ruch regionalny próbowano zapędzić do roli stowarzysze
nia folklorystycznego i kulturalnego. To się nie udało. Prawdziwi społe
cznicy umieli wpisać się w nun polskiej rewolucji, choć nie zaangażowani 
w partyjne podziały, z uprawiania polityki nie zrezygnowali. Zrzeszenie 
ma swoich posłów, senatora, wojewodę, ma ludzi w samorządach. 
Niezależnie od podziałów politycznych wszystkim im przyświeca jeden 
cel: dobro i rozwój ziemi pomorskiej jako cząstki Rzeczypospolitej.

Delegaci owacjami przyjęli sprawozdanie ustępującego prezesa, a 
zarazem senatora i wicewojewody, Józefa Borzyszkowskiego. Za jego 
kadencji Zrzeszenie podwoiło liczbę swoich członków, umocniło się i 
dobrze zaznaczyło w życiu Pomorza. Optymizm i wola pracy dla społe
czności zrzeszonej i dla regionu przebijające z wystąpienia senatora 
cechowały także dyskusję programową. Zrzeszeńcy postanowili jeszcze 
mocniej niż dotąd angażować się w tworzeniu polityki lokalnej, a więc w 
budowę Rzeczypospolitej Samorządowej. Jednocześnie uznano, że ZK- 
P działając w sferze polityki będzie apolityczne w sensie nie angażowa
nia się w absurdalne nieraz podziały ideologiczne i partyjne. Taki duch 
zwyciężył chyba nie tylko na zjeździe lecz i przy wyborach w większości 
oddziałów, w tym jak sądzę i w Wejherowie.

Dobrze to wróży naszej przyszłości, bo jak powiedział Ks. Arcybiskup 
Gocłowski na zjeździe: “Kaszuby i Pomorze nie należą do Polski, one SĄ 
POLSKĄ"
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